Marchie et Romaniole sine nostro consensu. (8) Item consules et credentia iurabunt, quod

bona fide dabunt nobis rectum consilium, cum petierimus per nos vel per nostrura certuni nuntium

vel per nostras litteras, nec per fraudem se .subtrahent, quin illud dent. (9) Hoc etiam sacra- :in

mentum facient omnes Brixienses a decem et octo annis supra et a' septuaginta infra, qui gene-

ralia sacramenta facere consueverunt. Et si qui non fecerint proiiter minorem etatem, iuralnint

infra quinquennium, si requisiti fuerint. Et renovabunt singulis decenniis hoc sacramentum etiam

illi qui fecerunt, si requisiti fuerint.
]

A. B. X

(10) Ut autem hcc omnia, que predicta (10) Ut autem hec confirmationis et con-

sunt, rata deinceps observentur et illibata, cessionis nostre pagina maiestatis nostre

presentem inde paginam scribi et nostre sigillo roborata rata deinceps observctur ct

maiestatis sigillo iussinms communiri, statu- inviolata, statuimus ct imperialis auctori-

entes et imperiali auctoritate sanctientes, tatis edicto sanctinius, ut nulla'' omnino m

ut nulla omnino persona humilis vel alta persona humilis vel alta, secularis vel eccle-

huic pracmatice sanctioni nostre contraire siastica cam infringere vel aliquo tcmo-

vel aiiquo tenieritatis ausu eam presumat ritatis ausu ei obviare presumat.

infringere.

Quod qui facero attemptaverit, in ultionem temeritatis sue centum libras auri k

puri pro pena componat, medietatem imperiali camere nostre, partem vero residuam

personis iniuriam passis.

350. 351. y) ailquisiverit A 2. ^) vel .1 1. ") quod mper/icr. li. ^) \n pace des. B.

<•) duas m. auri pro ccnsii .1 1. <^) Sofi-cilus .1 1. <) (lumes add. A 2. ') iuv.abnnf .1 1. 8) et

add. A 2. •') aliquonioild .1 2. ') deenl A 2. ^) uulli B. iu
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Iluius' lei testes sunt: Cunradus Maguntinus arcliiepiscopus, Wiiielinus'" arciii-

episcopus Rauennas, Ilenricus Vormaciensis" cpiscopus, Godefridus comes de Vei-

liingen", Robertus de Durne ef filius eius Ulricus, Hartniannus de Butiiigen, Wernerus'i

de Rossewac, Cuno senior de Mincenberc'' et (!uno iunior filius cius', Cunradus de

Walehusen' camerarius et frater eius Albertus. Wolframus" de Lapide, Sefridus mar-
scalcus do Agenowe et frater eius Wolframus, Ottebeilus^ Mediolanensis et Arnoldus

Placentinus, imperialis aule iudices [et alii quamplures] ".

Signum doniini Henrici" sexti Romanorum imperatoris invictis(M.^)simi.

Acta sunt iiec anno ab incarnatione Domini MCXCII, indictione decima, reg-

nante domino Henrico'' sexto Romanorum imporatoro gloriosissimo, anno'- regni eius

XXIII, imperii vcro II: feliciter nmon. Data apud Goilenhusen", .se.xto'' Kal. Augu.sti.

352. SENTENTIA
DE FEODIS MINISTERIAEII M.

U92. Nov. 17.

is Lriiilur in ('iipiiirin crrlcsidr l^rriJrn^if: sii/H. II. 12i'i mr.r. XIT. nr. 20, qiti iii ln.lm

lario Ilitnnovrranii n.txervnlnr, nhi riihrnm jirarrrilit: Sentoncia II. iniperatoris de feodis

ministerialium. — Slnmpf. Ilrij. 471^0. (P. 19'>.)

H(einricus) Dei gratia Romanoruin iniperator ot senipcr augustus universis im-

pcrii fidelibus ad quos prcscns pagina pervenerit gratiam suam et omne bonuni. Con-

211 stitutus in presentia nostra dilectus noster Rodolfus Verdensis episcopus in scnten-

tiam quesivit, si ministerialis ecclesie sue feodum, quod habet ab ecclesia iure mini-

sterialium, filio suo, qui non est sue conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie

vel subterfugium possit concedere. Supcr quo sentenciatum* est et consensu principum,

nobilium et ministerialium imperii nostri legitime comprobatum: quod nullus ministcrialis

sfi ahcuius ecclesie feodum, quod habct ab ccclesia iurc ministerialium, filio suo, (|ui suc

non est conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie vel subtcrfugium potcst vcl

debet concedere. Quam sentcntiam iniperiaii auctoritate confirmamus precipicntcs, ut

sicubi niinisterialis ecclesie tale quid in fraudem ecclesie suc perperam fecisse dino-

scitur, eius factum non valeat et omnino revocetur dignaque satisfactio domino suo

311 vel episcopo super lioc exliibeatur. Huius rci tcstcs sunt: Hcinricus Pragcnsis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis episcopus, et alii quam plurcs.

Datum apud Aldemburc, XV. Kal. Decembris.

S.jO. 3.51. ') Iliiius — glurlosissimo ifes. .1 2. '») Wiielmus A 1. ") lloinricus Wnrmnfiensis .1 1.

") vei^liingen U. i') et filius eius IJlricus rfes. .1 1. 'i) Wernliei-us ilc IJosscw.-ic iit A 1 .<eqnltnr

3s Cunonem iimiorem. r) Je Incenberc senior ^l 1. ») filiu.s eius des. .11. *) waHliiisen li;

walthnsen .1 1. >') Wolfranius — Wolframus ifes. ,1 1. >') Oftoljellus ,1 1. "') et alii ijuam-

plures des. U. '^) Heinric. ^l 1. 1") moiwi/ramma deest IJ. '') anno — amcn iii .1 2 po.st Angnsfi

leyaiitiir. ^) (iciMenliiiseu U; (icylcnlniscn .1 1. >') \l[. A.

352. ^) sonfencianim eod.
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353. SENTENTIA DE AEDTFICllS IN PLATEA
PUBLICA C0NSTIIUCTI8.

1192. Nov. 17.

Prodit opo Copiarii ccdesiae Vcrdensis tahnlarii Hannoverani sign. II. 125 sacc. XIV.
nr. 22. nhi rnJtrntii: Do edificiis constructis in publica platca. — Stumpf, Rcg. 4781. .'

(P. 195.)

H(einricus) Dei gratia Ronianorum imperator et semper augustus universis im-

perii fidelibus presentem paginam intuentibus gratiam suam et omne bonum. Dilectus

noster Rodolfus Verdensis episcopus in sententiam quesivit, si alicui liceret in publica

platea vel in loco publico domos vel aliqua edificia construerc sine concessione sui m

episcopi vel domini, et quod concessio episeopi diutius vaiere non debeat quam ipse

vixerit'''. Hanc itaque sententiam imperiali auctoritate confirmantes, precipimus districte,

ut ubicumque in civitate Verdensi vel alias quispiam domos vel edificia aliqua contra

concessionem predicti fidelis nostri Rodolfi episcopi in publica pbitea vel loco publico

exstruxerit, episcopus liberam habeat licentiam et potestatem predicta in usus suos i:.

trabendi. nullumque ius vel consuetudo contra lioc ipsi opponatur, set super lioc digna

satisfactio ipsi episcopo exhibeatur. Huius rei testes sunt: Heinricus Pragensis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis'' episcopus, et alii quam plures.

Datum apud Aldenburc^ XV. Kal. Decembris.

354. (^ONVENTIO CUM DUCE AU8TRLVE ..

DE RECE ANCLIAE.
1193. Fobr. 14.

Snpcrstes est caria ducis Anstriae, cui inscrtac sunt cfiam promlssioncs, tjnas im-

pcrator fccit, servafa in Ansherti Ilistoria dc cxpeditione Icrosolimilana Friderici impc7-a-

toris, quam Gerlacus Milovicensis in Annales suos reccpit. E codice Gerlaci axdograplio r.,

fol. 51', iam monasterii Strahoviensis, dedcrunt viri d. Tanschinsky ct Pangerl in Fontihiis

rerum Austriacariim I, 5, 80, quorum cditioncm repctimns, et antea vir d. von Ilormai/r

'Archiv filr Gcschichte und Statisti/v 1825, ,H52. Impcratorem pro sua partc cartam

dcdissc, ccrte ncgandum crit. — Stumpf, Eeg. 4790. (P. dccst.)

Hec ost forma oonvontionis sivc traetatus liabiti intor dominum Heinrieum Roma- -.o

norum iniporatorem et Liupoldum ducom Austriao siipor incolumitate et paco rogis

Anglorum aliisque nogotiis.

I. Ego liiupoldus dux Austriao dabo et presentabo domino moo Heinrico Roma-

norum imperatori regem Angliae lioc modo seu tenore, quod idom rex, sicut con-

.dictum ost, donot domiiu) imporntori contum milia marcarum nrgonti. Quarum ego -m

niodietatom liabebo iid dotundam filiam fratris Anglorum regis, quam ducturus est

858« ^) luit: ioco nnitfitlia ij^sa omi-<sa e.st. ^>) Sitensis cotl. ^) Aldeburc cod.
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unus Hlinriiiii ineorum in uxorum. Hec autcm filia tVatris regis An^^lorum in 1'osto

bcati Michaolis uni iiliorum moorum, quem ad hoc elcgcro. orit prcsontanda; ot Snpi.aj.

mcdiotas dc iam dictis centum milibus marcarum argenti, videlicct quinquaginta

militt marcarum argenti, in eodom tormino orit solvenda, quarum dominus mous im-

s perator unam mediotatem rocopturus ost et cgo alteram. Altera voro mediotas de

cisdem centum milibus marcarum, vidclicot quinquaginta milium marcarum, quao

rcstant, persolvenda ost usquc ad inicium quadr.igcsimac pro.ximo venturae; cuius po- Fcii'.'i:i.

cuniac similiter dominus impcrator mediam partom habebit et ogo mcdiam. Et quc-

cunque pars totius pocunio predictac sub quocunquc numcro domino impcratori intVa

10 terminum illum. quo tota dcbet solvi. fsolvetur], illius luodictas sinc malo ingenio milii

presentctur.

2. Dominus autem mcus imperator ducontos mihi obsidcs dabit, quod si ipso,

postquam rogom Anglorum ipsi prescntavero, quod Dominus avertat, in fata dccossorit*,

oodom roge in sua potostatc cxistcntc, ipsc rox miiii sine malo ingonio prosentotur.

^ Sed si mc prius mori contigerit, eadem convcntio uni tiliorum moorum, quem ad hoc

clegcro, pcr omnia obsorvetur, illi vidclicct, qui ducturus est filiam fratris regis Angliao

in uxorom ; ct si ille non fucrit, alii filio moo oadom scrvetur convcntio.

3. Ttom rox Anglorum dabit domino impcratori quinquaginta galcas cum hoininibus

et oxpensis ot aliis omnibus attinentiis; et ccntum militcs cum quinquaginta balistariis

-u in cisdom ponct galeis. Et ipso protcr hoc in propria pcrsona cum centum aliis mili-

tibus et quinquaginta balistariis intrabit regnum Siciliae cum domino impcratore ct

bona fido assistet ci, (piousquc regnum obtinoat, nisi de bona cius voluntato et licentia

ab co reccdat. Et ut idom re.x hoc omnia fidclitcr cxoquatur ct porsolvat, dabit

domino meo imperatori ducentos obsidcs meliorcs dc tcrra ditionis suao, quos dominus
-'5 imperator ab eo rcquirot, nisi domino imperatori do veritato constitorit, quod aliquis

vcl aliqui cx illis ita manifcstc so ci opponat vol opponant. quod illum vol illos nulhi-

tenus liabcrc possit; ct tunc loco illius vcl illorum'' alium vcl alios, (picm vcl quos

dominus imporator denominavorit, idcm rcx ci obsidom vcl obsides dabit, excoptis

filiis sororis suae ct lloinrici quondam ducis Saxoniae ot filio iVatris sui.

Mi I. llii autom, quibus (lomiiius impcrator cosdem obsidos scrvandos coniittet, iura-

bunt quod^, si dominus imjiorator, quod Deus avertat, interim dum idem obsides in

oorum sunt potestate, dccesserit, ipsos obsidcs diniittont'' absolutos ct sinc malo in-

gonio in tutum locum conducent".

5. Item si rex Angliae domino imperatori univcrsa que promisit persolverit,

:i.'. dominus imporator insuper obsidos tam diu dctinobit, quousquc ipsc rex mc duccm

Austriac apud papam absolvct. Si autcm dictus rcx promissum non persolvorit domino

impcratori, in voluntate cius orit, ut do obsidibus regis agat socundum suum benc-

placitum. ita quod ego dux Austrie nichil inde habeam disponerc.

6. Ad hoc dominus imporator decem nobiles de imperio suo iurare faciet, tales

i» vidclicct qualcs cgo dux elogero, quod si rex Anglic universa que ei promisit porsol-

verit, obsides eius dimittentur absoluti.

7. Itcm dominus imperator rogem Angliae in potestatc sua tam diu detincbit,

quousque rcx Cypri et eius filia, qui in captivitatc regis sunt, absolvantur. Si autom

rox Cypri et oius filia absoluti sunt a captivitate et pro liberationc corum aliquid

t.-. datum cst vel exactum, dominus imperator regem Anglie similiter in potostato sua

detinobit, quousque illud cx integro restituatur.

8. Item si rex Angliae infra hunc annum prosentem, vidolicot ab hoc capitc Vuh. lo.

iciunii usquc ad caput sequentis iciunii, ncque pecuniam nequo obsides dcderit vol, Fob.^tj

354. ^) (;(iiice.s.serit rorr. cud. •>) alidnini cod. <^) ((uidem cod. ^') (liiiiittet cod. *) eoii-

50 (lueet cud-
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uiio'^ isturuin coiupluto, loliquuui omisorit, et tiausacto illo terniino dc conscientia mea
domino impcratori de veritatc constiterit, quod dictus rex ncque pecuniam promissam

neque obsides persolverc possit vel, uno istorum facto, altcrum non fecerit, et eo

cognito, si dominus imperator rogcni mihi offcrre noluerit, in optione mca crit, ut dc

supradictis ducentis obsidibus. quorum dominus imperator mihi dabit quinquaginta >

videlicet qui pueri sint et non milites, quos ego voluero rctineam, aliis dimissis, et

rcx Anglic in mcam recipiatur potcstatem.

9. Si autcm regem Anglie in potcstatc dnmini impcratoris deccdcre contigcrit,

prcdicti duccnti obsidcs domini imperatoris erunt absoluti, nisi dominus imperator de

supradicta pccunia aliquid pcrcepcrit. cuius medietatcm cgo non habucriin; qua mcdic- lo

tatc habita, idem obsidcs crunt absoluti.

10. ]Iis autcm omnibus sccundum quod supra dicta sunt bona fldcs et sine inalo

ingcnio conplctis, dominus impcrator sepe dicto Angbjrum regi pacem firmam obser-

vare tcnctur ct coucordiam.

Datum apud Wirzpurch anno incarnationis Domini MCXCIII, XVI. Kal. Martii^ n

355. PACTUM
CUM RICHARDO RECE ANGLIAE.

(1193. lun. 29.)

Servavlt iUad Rogcri de Hoveden CJironica, cx r.aius editionc novissima a viro

el. Liehermann parata SS. XXVII, 164 ipsum repetimus. Ubi ctiaiii p. 16.1 ct 167 in- «u

venies dans impcraforis cpistolas dc recjis lihcraliouc ad AiKjliac magnates datas a. 119S.

Apr. l'J (Stumpf, licg. 4809) et Dee. '^O (ibid. i84o). — Stumpf, lieg. 4822.

(V. 196.)

In nominc Patris et Filii et Spiritus sancti, amcn. Hcc est fornia c(Uiipo-

sicionis intcr dominum imperatorem semper augustum et dominum Ricardum illustrcin 25

regem Anglie.

1. Dominus imperator mittet nuncios suos cuni nunciis domini regis, qui Lon-

donias ibunt ct ibi rccipient C milia marcharum puri argcnti ad pondus Colonic.

Que pecunia a nunciis imperatoris acccpta ct ponderata sigiUabitur in prcsencia nun-

ciorum ipsius et in conductu regis per regni sui terminos ducctur, ita ut si cam in 30

regno suo perdi contigerit, periculo regis perdatur. Postquam vero ad terminos im-

perii vencrit dicta pecunia, per nuncios regis nunciis domini imperatoris presentabitur,

qui eam ilico ibi recipicnt, et si forte in partibus imperii eani perdi contigerit, peri-

culo imperatoris perdetur, et rex in ea non tencbitur nec obsides sui.

2. Alia quoque L milia marcharum argcnti dabit rex imperatori ct duci Austric 35

et pro illis ponet obsides, scilicet domino imperatori pro XXX milibus marcis LX ob-

sides, duci vero Austrie VII obsides pro XX milibus marcis.

3. Solutis ergo centum milibus marcis et datis obsidibus, rex libere recedet.

Si autem dominus rex solvcrit promissioncm, quam domino imperatori dc Ilenrico

quondam duce Saxonie fecerat, imperator de L milibus marcis regum liberum dimittens 40

354. ') uuu corr. cod. B) fine cud.
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et absolutuni, pro ipso rege solvet duci Austriae XX niilia niarcharum, ut rex non

tenebitur dare duci Austrie VII obsidos, nee imperatori LX. Cuni igitur rex pre-

dictam proniissioncm de Henrico quondani duce Saxonie impleverit et niilia inar-

charum solverit, libere recedet.

5 4. Preterea rex fecit iurare in aninuun suam, quod neptem suam tiliam cdniitis

Britannie tradet nuptui filio ducis Austrie infra YIl menses postquam libcratus fucrit

et in terrani suam redierit, et eam transmittet usque ad introitum imperii. si eain

recipere voluerint; et si noluerint, erit absolutus.

5. Item si promissio de Henrieo quondam duce Saxonie completa uon fuerit,

10 L milia marcharum, que residua sunt, solventur infra VII menses, postquam doniinus

rex iu terram suam redierit.

6. Cum autem rex liberatus fuerit et redire voluerit, iniperator dabit ei con-

ductum per torram suam usque ad fines imperii sui et in portu illo. ubi nuiie iiitrabit,

(juamdiu ibi stabit, donec prospei'o vento recedat.

I.'. 7. Preterea ea omnia, que tam in his quam in aliis familiaribus literis sigillatis

sigillis imperatoris et regis super contractibus qui inter eos ordinati sunt [continenturj,

uterque pro parte sua rata et firnia habebit et bona fide observabit.

350-303. LEGATIO ITALICA.
1194. lan. 1^2. - Mai. 18.

2u In Lombardia cnm a. IWti daae purtes ct socidates, Mcdiolani ct Crcmouac, acritcr

pu(jmsscnt, Trushardas dc Kcstcnhcnj ministcrialis impcrii, l&jatus uh imperatorc missus,

trcuijam ct puccm rcstauravit, cuius acta quac supcrsunt proponimus.

356. lUIlAMENTUM DE I>RAECEFTIti LEGATI iSERVANBIS. lan. 12.

Proferimus opc 1) e.rcmplaris partis Crcmonensis, quod dedit vir cl. IIolder-Ejjcr e

h llcgistro mnjno civitatis Placentinae sacc. XII— XIII, fol.137; ex cius apographo 1*) llc-

(jistro par(-o (seu 'mczzano'' dictoj fol. '.13' cxccrptum dcdit Pojjiali '3Icmoric storichc di

Piacenza' V,31; 2) cxcmplaris purtis Mcdiotancnsis, (piod legitur in Annalibus Alcxundrinis

Schiavinac cditis in Monumcnfis historiac patriac XI (Scriptores IV.), p. ii2. Hoc exemplar

cdidit ctiam Moriondi 'Monumenfa historica A(jucnsia' I, lOH nr. 89 c Collectuncis Bu-
3,1 rontii, quctn tcxtum (M) (difpiantnm (hpruvatnm Pcrtz rccudi fccit. (P. 1!>7.)

Anno" dominice incarnationis millesimo centesimo nouagesinio (juartu, indictione

duodecima, duodecimo die mensis lanuarii. IIoc est iuiamentum pacis et conrdrdie

factum sub domino Trusardo*' legato domini Ilenrici Dei gratia invictissimi Romanorum'^
imperatoris et^' semper augusti super guerris et discordiis Lombardie.

3.-, Ego iuro ad sancta Dei euangelia, quod bona fide et sine fraude et malo ingenio

observabo et adtendam omnia precepta, que dominus Henricus Dei gratia invictissimus

imperator Romanorum'= et semper augustus vel dominus Drusardus prefatif domini im-

peratoris in Ytalia legatus fatiet michi super discordiis et guerris= quas habeo cum

356. ») jiro Amii.i — quarto 2: iMCXClIII. ^) Drusardo 2; similia seuq/er. c) roffl 1. J) et-

4U seinper augusti des. 2. ») rom 1 ; Koin. iiui). 2. f) ijwiiis 2. s) guerris et iliscordiis 2.

LL. CONSTrrUTIONEs 1. 61
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1. 2.

Mediolanensibus, Brixiensibus, Piacentinis, Papiensibus, Laudensibus, Bergomatibus,

Noviiriensibus'', (V^sariL-nsibus. Astensibus. Ciinianis, Parnicnsibus. niarchionc Montis-

Crcmciisibus, Pontrcmolensibus, Graba- lcrrati et marchionc Murvello

doniensibus, Domasinis, Clavennensibus'

ct onini eovum parte, scilicct dc pace, dc trcugua ct iustitia faticnda ct rebus alilatis

ct dampnis datis tempore treugue factc pcr ipsum dominum Druxardum restitucndis.

Insuper alia omnia'' precepta, que michi fatict' pro predictis omnibus, observabo.

Pi'eterea observabo et adtendam omnia preccpta, que miehi fatiet de stratis apcriendis

et mercatis duccndis tam per aquam quam per terram. Et hoc sacranicntum fatiam lu

fieri ab omnibus quos volucrit dc civitatc et terra et loco meo.

Hoc autem sacramentum fcccrunt, sicut supra legitur

1. 2.

per omnia, dc Papia"": Gaiferius, Iscm- pro hominibus de Mediolano; Bertramus

bardus, Gualterius Mezabarba, consules, et Scaccabarocius, Roglerius de Lanipugnano, is

Ubertus dc Olevalo" ct Petrus dc Ram- Roglcrius de Bolhitc", consules, ct Guido

frcdo, Syrus Sallimbenei' et Guido de Pu- vicccomes, Ugo camcrarius, Albcrtus de

teo; dc Crcmona; Albertus de Summa Lampugnano, Laurentius Corbus, Passa-

consul et Homobonus de Tercio, Rainal- gucrra ct Prcaloncus'i consul negotiatorum :

dus Zeiagia et lohannes Salvaticus: dc ct dc Placcntia; Gullelraus Scorpia cousul 20

Pergamo: Rainerius de Sancto Nazario ct Guido dcRuncoveteri, Arnaudus Strictus;

potestas et Detcsalvus advocatus et Gali- de Cesarea: Balduinus et Bonifacius; de

cianus Nazaronus; de Curais; Adam Ruscha Crcraa'': Antonius de Granzis et Benzonus;

et Butigla Brocus", consules, et lohannes de Doniasio: Martinus iudex ; de Graba-

Papa; deLaude; Albertus iudex consul et dona: ThomasPorta: de Clavenna': Obertus 25

Samalinus Saccus. de Rovaglia.

Actum in palatio Vercellensis episcopi, Actuin in palatio \'ercellensis episcopi,

presentia ipsius doniini Trusardi et domini presentia domini Albcrti Vercellensis epi-

Albcrti Dci gratia Vercellensis episcopi. scopi et ipsius domini Drusardi. Inter-

Interfuerunt ctiam testes: dominus Otto-

bonus Bazanus Vercelliensis ecclesie cano-

nicus et frater lacobus de Lancedio, pres-

biter Robaldus Mortariensis canonicus et

niulti alii, qui ibi crant in plena curia.

fuerunt testes dominus Octobonus Bazanus 3u

Vercellensis ecclesie canonicus et magister

Vgo Novariensis canonicus, presbiter Ru-

baldus Mortariensis canonicus, frater la-

cobus de Laude et multi alii, qui ibi erant

(S. N.) Ego Lantelmus notarius iussu in plena ecclesia. 35

Ruffini uotarii hanc cartam" scripsi. (S.N.) Unde plures carte^ eiusdera tcnoris

Ego iandictus Ruffinus notarius interfui et scripte™ sunt.

hanc cartam" iussu suprascripti domini

Drusardi scribi feci et subscripsi^. Unde

plures carte" uno tenore scripte sunt. 40

357. PRONUNTIATIO TKEUGAE. lau. 14.

Daiiius (ix 1) Annalihus Alexandrinis Schiavinac l. c. p. 83; 2) editionc Moriondi

l. c. p. 103 nr. 88 c Collecfione Biironiii. (P. 197.)

356. '') uovariensis 1 ; uouarien 1 *. ') correxi; Eraveunensibus 1 ; Eraueueusibus 1
". •') omuia

alia 2. 1) faciet mihi 2. ">) pp 1. 1'. >) Obertus de Oleuallo 1'. 0) Eollate M. v) Sallini- 45

ben. t; Salimbeue 1*. 1) Praeaneus 31. r) correxi; Cremoua 2. 31. ^) Buthigla bochus 1".

t) correxi; Graveua 2; Graveria 31. ") cari 1. ^) cartas 2. 31. '^) uuo tenore scripta 3/. ^) in-

trusa est in 1 suhscriptio librarii Reijistri Placenlitii: Ego luhauues de Sparoaria sacri palatii uotarii aucten-

ticum huius exenipli vidi et legi iu quo sic coutinebatur ut hic legitur et j^ropriis mauibus e.vemplavi.
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Anno (lominice incarnationis MOXCIIII, indictione XII, quartoilecimo die mensis

lanuarii.

1. Ego Drusardus legatus aule imperialis statuo et precipio firmiter^ treguam esse

oninibus et inter omnes civitates et loca, que iuraverunt stare niandatis domini im-

'' peratoris et meo, et supor discordiis et guerris, quas liabebant ad inviceni, ita scilicet,

ut bomincs omniuni predictarum civitatum et locorum securo vadant ot redeant per

aquam ot por"' terram in rebus et personis et mercatis et quocumquo voluerint, et

nuihis offendat altorum.

2. De blava vero quod statiiorunt. civitas unaquequo de suo, non mutamus om-

11 nino, sed si aliqua persona do predictis civitatibus ot locis voluei'it'' ducero blavam

aliunde per terram et opiscopatum altorius civitatis, non proliibeatur.

IJ. Si qua vero de predictis civitatibus vel locis fregerit lianc treguam, procipio,

ut restituat lesis omnia ablata et damna infra XV dies, et insuper libras'' contum

imperiales mihi vel certo nuncio meo infra mensem, postquam fuerit roquisitus, pro

I-' pena persolvat.

4. Quod si persona specialis vel persone hanc treguam fregerint, precipio, ut

civitas vel locus, de cuius districtu est illa persona vel persone, restituat lesis omnia

ablata et damna illata infra XV dies. Sed si talis })crsona fregerit treguam, que non

habet unde restituat, de persona illius iustitiam faciant: quam si habere non possent,

M banno supponent" nec relaxabunt bannum, donec satisfactum fuerit damnum passis.

5. Preterea si quod castrum, villa vel locus vel persona alicuius prodictarum

civitatum vel locorum treguam Iianc'^ fregerit. proeipio, ut invitas vol locus, de cuius

districtu est illud castrum, villa vol locus vol persona que troguam fregit, infra XV
dies rostituat damnum passis omuia ablata et damna. Quod si civitas aut« locus, ad

2.'' queni pertinet restitutio, infra XV dies, sicut statutum est, eam non focerit, ipsa

civitas vel locus solvat nobis vel certo nuncio nostro libras eentum imperiales pro

pena infra unum mensem, postquam inde fuerit requisitus. Idem statuo do marchione

Montisferrati et eius terra atque hominibus''.

6. Item precipio, ut omnes captivi, rustici et alii qui ostiatim mendicant et omnes
^i» alii quos consules predictarum civitatum vel locorum cognoverint vel bona fide credi-

derint ita pauperes esse, ut in captivitate se non possint de suo procurare', infra

quatuor dies, postquam fuerint domi'' prefati consules, libere ot absoluto dimittantur.

7. Omnes autem quicumque fuerint capti infra tempus trogue, quam statui, ab-

solute et omni occasione remota libere dimittantur, tam pauperes quam divitos, infra

3ri IV dies.

8. Hanc enim treguam secundum predictum tenorem, qualiter supra legitur, per

omnia observari precepit prefatus dominus Drusardus et' sub debito sacramenti, vido-

licet MediOlanensibus, Placentinis, Cesariensibus, Cremensibus, Grabadonensibus, Do-
maxinis"', Clavensibus, Papiensibus, Cremonensibus, Laudensibus, Bergomensibus et

40 Cumanis, qui ibi erant in sua presentia". Et iuravorunt stare suo mandato, sicut in-

strumentis inde factis continetur.

Actum in palatio Vercellensis episcopi, presentia domini Alberti Vercellensis epi-

scopi. Interfuerunt testes de civitate Vercellarum Guido advooatus, Bemundius, Mar-

tinus Bicherius", GuIIielmus de Biogracano, Bombellus Bassanus'', Nicolaus de Fon-
4r. taneto, loannes de Oliva, Arditio Alzatus, Landricus Caraira'', et multi alii, qui ilii

erant in plena curia.

357. ^) firai.ini 2. !>) deeM 2. <^) uulnerit 2. 'i) l!li. 1: solval, 2. '') siippan;uit 2.

f) dee.U 1. g) vel 2. 'i) oumibiis 1. ') jjroL-ui-atoi-o . . . ]; |jioi-iir.iji- ... 2. '') iloiii 1, ') ll.-iec 1.

">) Deinaxiiiis 2. "j pei-son;i 2. °) Bisclierius 2. v\ Roiiilielliis liiissamis 2. <i) ('arait;i 2.

04*
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358. CONnrriONFS PACIS A PAETF CRFMONENSI ADIVBANBAF.
Apr. 20.

Tkdif rlr rl. IIohlcr-Ffifirr r mrwhrmia Joiifin fahnlarii Cremonensi.f xifin. nitnc 47(>

(olim Ct. C)G), qiuie e canceUaria TrnsJinrdi cmcmavisse videfiir; cuiiis in imo marfiinc

pnrra fornmina incisa siinf; fc.xfiis 41 linris nniiis paqinae crnrntiis rsf. Cnins parfcm s

miiiiii cifidif Odorici 'Sforir Brcscinnc VI. 90, alfcrnni, Tocrhc 'Jnlirhilrlicr Ifcinrichs VI.'

P- ^>71. (F. dccsf.)

In nomine Domini.

1. Ego Trusliardus'' Ipg.itus doniini imporaforis prpcipio sul) vinculo sacramonti

marchioni Montisforrati'', Papionsibus, Cremonensibus, Laudensibus, Pergamensibus et lo

Cumanis, cunctis locis et honiinibus ad eorum partem pertinentibus, exceptis Parnicn-

sibiis et marchiono Murrvelio'' et fratrc eius Alberto, ut firmam pacem iurent servare

et servent inantea inviolabiliter Mediolanensibus, Brixiensibus, Plneentinis, Caesarien-

sibus, Pontremulensibus, Cremensibus, Clavennensibus'', Domasio et Grabadone totique

eorum parti de omnibus maleficiis et dampnis datis et omnibus ablatis tam pro comuni'' ir,

quam pro diviso tempore guerre, et ut eis finem faciant. Hanc pacem iurent tam
ipsi quam omnes homines et loca de eorum parte, a quibuscumque recipere voluerif

sacramentum pars adversa.

2. Item precipio, ut dampna data infra treuguam, si iam certum est vel postquam

certum fuerit quod data sint, sine fraude omnia restituant secundum formam treuguarum, sn

que dato fuerunt ab hacs die usque ad XV dies. Post hec quicumque voluerit queri-

moniam facere de castellis, terris, possessionibus, iurisdictionibus et districtis coram
me vel coram iudicibus, quos dominus iniperator vel ego'' ad hoc constituerimus, con-

queratur et iustitiam plenariam accipiat. In quibus omnibus salva sit utrique parti

omnis sua iustitia. a:,

3. Itom precipio sub vinculo sacramcnti, ut liec sacramenta iurentur ab oninibus

a predicta hac' die usque ad XV dies. Et si qua persona vel locus de civitate Papi-

ensi'', Cremonensi, Laudensi, Pergamensi, Cumana' sive de episcopatibus aut districtis

eorum ad hunc tcrminum non iuraverit, nisi forte iusta et manifesta occasio impe-

dimentum ei feccrit, ipsa civitas, de cuius episcopatu vel districto est ilja persona vel sn

locus, in pena componat domino imperatori et niichi quingentas libras imperialium™

infra XV dies, postquam inde fuerit" requisita. Quod autem dico de persona. bona
fide dico et sine fraude. Insuper ego captivos illius civitatis tenebo, donec sacramenta

compleantur et pena persolvatur".

4. Item procipio sub sacramento quod, si qua harum civitatum vel aliquis locus ^'^

aut persona sub ipsis consistens hanc pacem violaverit et infra VI ebdomadas non
satisfecerit vel restituerit, ipsa civitas componat domino imperatori mille marcas argenti.

Et si forte civitas illa noluerit satisfacere vel restituere paceni violatam infra VI ebdo-

madas, ut dictum est, et fortassis inde guerram provenire contingerit, omnes alie civi-

tates sive loca de sotietate ipsius nulluni auxilium vel conscilium ei ferant contra 4o

parteni adversam, donec emendatum fuerit et satisfactum de pace violata. Nichilo-

minusP tamen ipsa civitas penam prefatam persolvat.

5. Item precipio sub sacramento, quatinus Parmenses et marchionem Murrvellum''

et fratrem suum Albertum habeant pro suppositis banno imperiali nec conscilium eis

358. '') Trusli '. 1)) raoiiti.sfr c. =) mui-r i: <l) Crem Clavenfl c. f) cui e. '') r iu 4r,

loco.ra'so c. S) niiit. ab liae in loco raso c. '') ul ego eiidem manu mperscr. c. •) in loc.o raso c.

^) Pa]) c. 1) PergaiTi Cumaii c. m) imijcrial c. n) corr. ex fueriiit c. ") per eaihm laanu

siiperscr. c. V) ciut adil. scd deletiim c.
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vel auxiliuni pieheant. quousque preceptum domini imperatoris vel meum super lioo

reoipiant.

f). Item precipioi sub sacramento. ut omnes possessiones, quecumque alilato sunt

temporc guerre, infra XY dies a prefata iiac' die restituantur. salvo eo quod superius

•' dictum est de casteJlis, viliis, possessionibus, iurisdictionibus et districtis.

7. Item prccipio, ut Laudenses, Guidotto cum sotiis suis, qui de Lauda recesse-

rant, similiter firmam pacem iurent et serveut et finem faciant et omnia observent

secunduni tenorem suprascriptum, sicut et aliis hominibus, locis et civitatibus, salvo

unicuique' suo iurc' in aliis; et ipse Guidottus suique sotii similiter boc ideni iuvent

10 Ijaudensibus. Ipsi autem Guidottus et sotii eius teneant, sicut de iure debont, bona

sua sita in e})iscopatu" Laudensi, salvo unicuique suo iure.

8. Sic autem statuo hec precepta et iuramenta. ut in nullo noceant vel derogent

concessionibus vel privilegiis, quecumque dominus imperator alicui concessit.

i). Consules omnes sive potestates iurabunt, quod hec que predicta sunt obser-

1.'. vabunt bona fide et facient alios de civitatibus, locis et terris suis idem iurare, et

operain dabunt bona fide, ut ab omnibus observcntur. Alii vero iurabunt, quod ipsi

hec que predicta sunt observabunt bona fide et operam dabunt, ut observentur.

10. Preterea^' ne qua fraus adhibeatur, precipio, ne Guilleheimo filio Murrveiii"

inarcliionis, quamvis non sit in banno, consilium vel auxilium contra partem adversam

:;o prebeant, quousque )>reeeptum domini imperatoris et meum inde recipiant.

Dat. Verceliis anno domini incarnati'-" MCXCIIJI, XII. Kal. Madii.

359. CONDITIONES PACIS A PARTE MEDIOLANENSI ADIURANDAE.
Ain-. 20.

Vir d. Holder-Efiyer rnnfnlit 1) npngraphon cnacvHin tabularii Cremnnensi.'^ sign. 478

2.1 (G. 7.y ah Inhanne Carntnnfiiario nnfarin (onfecfnm, e.r qno lectiones nnnnnJlas commnni-

cnvcrat Toeche l. c. ')7:i; qiiod intccirnm cdidit Odorici l. c. VI, 88; 2) lieciisfrum mcuinnni

civitafis Placcnfinae sncc. XII—XIII. fof. 8!) ct 2*) ciiis npociraphnn, Refiisfrnm parimm

fnl. ;>'), c.c i/iio cxccrptum dcdcrnnf Pniifiinfi f. r. V, 22 cf Affn 'Sfnria di Parnia' III, .^02.

(P. deesf.)

:!n In nomine Domini.

1. Ego Trushardus* legatus doniini imperatoris precipio sul) vinculo sacramcnti

Mediolanensibus, Brixiensibus, riacentinis '', (!esaricnsibus, Pontroniolensibus et Crernen-

sibus", Clavenensibus'', Domasio'^ et Grabadone cunctisque locis et hominibus ad eorum

partem pertinentibus, ut firmam pacem iurent servare et observent inantea inviola-

:i:. bilitcr marcliioni Montisferrati, Papiensibus, Cremonensibus, Ijaudensibus, Pergamen-
sibus, Cumanis totique eorum parti, exceptis Parmensibus et '' marchione Muruello'

et fratre eiuss Alberto, de omnibus maleficiis et'' danipnis datis et omnibus ablatis tam

pro comuni quam pro diviso tempore guerre, et ut eis finem faciaiit. Ilane pacem
iurent tam ipsi quam omnes homines et loca de eorum parte, a quibuscumque recipere

w voluerit sacramentum pars adversa.

2. Item precipio, ut dampna data infra treuguam'', si iam certum est vel postquam

certum fuerit sine fraude quod data erant', restituantur'' omnia secundum fornuim

treuguarum', que date fuerunt a priixima dominica die'" usque ad XV dies. Post hec Apr.

358. 'l) peipuo c. )") ij(, locu rasu c. ^) ciuciiique c. ') iuri c; curr. poxtca in iui'e.

4:. ") c));it,ii c. V| nljJilnc altera mariii.i pcrt/it c. w) nmi-f c. ") Jm iuc. c.

359. ^) Tnisli 1; Truscii i. 2'. '>) ilce.<<t 2. 2'. <') Croiucusibus p.iutremulis 2. '') Ola-

ueueu 2. e) Doni.ixio 2. fj Jluruell 1; Mounielln 2. K) ipsius 2. '') iutV.1 treug. tles. 1.

') l'uer.'if 1. k| tiir iajn lci/i nci/iiil 1. 1| treguariini 1, "'i lueruut :ili liac die 2.
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quicunique voluerint" querimoniam facere de castellis, terris vel" possessionibus, iuris-

flictionibus aut rlistrictis coram me vel coram iudicibus, quos dominus imperator vel

ego ad hoc constituerimus. conquerantur ct iusticiam plenariam accipianf. In quibus

omnibus salva sit utrique parti omnisi sua iuaticia.

3. Item precipio sub vinculo sacramenti', ut hec sacramenta iurentur ab omnibus ^

a prefata die dominica^ usque ad XV dies. Et si qua persona vel locus de civitate

Mediolani sive Brixio sive Placentie* vel de" episcopatibus aut" districtis eorum ad

hunc terminum non iuraverit^, nisi forte iusta et manifesta occasio impedimentum ci

fecerit, ipsa civitas, de cuius episcopatu vel districto'" est illa persona vel locus, in

pena conponat quingentas libras imperinlium domino imperatori et michi infra XY m

dies, postquam requisita fuerit^ inde''. Quod auteni dico de persona, bona fide dico

et sine fraude. Si vero aliqua'' persona de locis capitalibus, scilicet de Cesaria, Pon-

tremolo, Crema", Clavenna, Domasio et Grabadona, vel de locis, que sub eis sunt, hanc

pacem non iuraverit ad predictum terminum, ipse locus capitalis, sub quo est illa per-

sona vel locus, in pena conponat domino imperatori et michi C libras imperiahum n

similiter infra XV'' dies, postquam inde fuerit requisitus. Hoc item dico de persona

bona fide et sine fraude. Insuper ego captivos eorum, per quos vel in quorum districto"

hec facta fuerint, tenebo, donec sacramenta conpleantur et pena persolvatur.

4. Item precipio sub sacramento, quod si qua harum civitatum vel etiam Cesaria

vel aliquis locus aut persona'' sub ipsis consistens hanc pacem violaverit et infra VI -'n

ebdomadas'' non restituerit, ipsa civitas sive Cesaria in pena conponat domino im-

peratori mille marcas argenti. Si autem de locis capitalibus, scilicet de Crema^ Pon-

tremolo et Clavenna», Domasio et Grabadona, vel de his, qui sub eis consistunt'', hec

pax fuerit violata ot non fuerit infra VI ebdomadas'" rcstitutuiii, ipse locus capitalis'

in pena conponat doinino imperatori centum marcas argenti. Item precipio sub iura- sr.

mento'', quatenus si qua civitas vel capitalis locus, sicut supradictum est, restituere

noluerit infra VI ebdomadas'' pacem violatam, omnes alie civitates sive loca de socie-

tate illius' nullum auxilium vel consilium ei ferant" contra partera adversam, si forte

contigerit ei guerram inde provenire, donec emendatum fuerit et satisfactum. Nichi-

lominus tamen pcnam prefatam persolvet". m

5. Item precipio sub sacramento, quatenus Parmenses et marchionem Murruellum"

atque fratrem ipsiusf Albertum habeanti pro suppositis banno imperiali nec auxilium

nec^' consilium eis prebeant, quousque preceptum domini imperatoris vel meum super^

hoc recipiant.

6. Item precipio, ut omnes possessiones, quecumque ablate sunt tempore guerre, 35

infra XV dies a prcfata die dominica* restituantur, salvo eo quod superius dictum ost

de castellis, villis, possessionibus, iurisdictionibus et districtis.

7. Item precipio, ut Laudenses, Widoto" cum'' sociis suis"', qui a Lauda recesse-

rant, similiter firmam pacem iurent et servent et finem faciant et omnia observent

secundum tenorem suprascriptum, sicut et aliis liominibus, locis et civitatibus, salvo 40

unicuique iure suo^ in aliis; et ipse WidotusJ' suique socii similiter hoc idem iurent

Laudensibus. Ipsi autem Widotus^' et socii eius teneant, sicut de iure debent. bona

sua sita in episcopatu Laudensi, salvo unicuique iure suo.

355». ") uoluerit 1. ") vel deest 2. V) accipieiit 2. <i) (leest 2. ^) sacr. ut licc des. 2.

^) oranibus ab hac die inantea (inantea expunel.) 2. •) Ijrlxien sive plac 2. ") et 1. ^) iur.i- 4.s

verlt 1. w) ilistrictu 2. '^) fuerit req. 1. y) deest 1. ") alia 1. *) Crema Poutremulo 2.

'I) sim. ad quiutlecim 2. '^) districtu 2. <') eiv. vel aliquis locus et pers. vel Cesaria 2. ") edo-

madas 2. f) cesaria 2. 2'. e) Poutremulo Clavenna 2. 1") consistens corr. consistent 2. ') ali

in Inro rnso 1. k) sacramento 2. ') ipsius 2. ") eis ferent 2. >) persolvat 2. °) Mnrr-

uell 1; Monruellum 2. i>) sunm 2. <i) deest 2, r) yel 2. ^) sub 2. *) bac 2. ") Gui- '-o

ilntto 2. ") et 2. ^'') cins 2. ^) iure suo nnicniqne 2. i') (inidottns 2.
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8. Sic autein statuo hcc prccopta ot iuraiuenta, ut in nullo noceant vel derogent

eoncessionibus vel'' privilegiis, quccumque doniinus iniperator aiicui concessit.

9. Consules omnes sive potestates iurabunt, quod Iicc quc predicta sunt obser-

vabunt bona fide ct facient alios de civitatibus, locis ct tcrris suis idcni iurare, et

b operam dabunt bona fide, ut ab omnibus obscrvontur*. Alii vero iurabunt, quod ipsi

hec que predicta sunt observabunt bona fide ct operani dabunt, ut observentur.

Dat.'' Vcrcellis anno dominice incarnationis MCLXXXXIIII, XII. Kal. Madii^

:{«;(>. lURAMENTA NUNTIORUM PARTIU3I. Mai. 17.

Dedit Holder-Eg(jcr ex uutu<jraphu lahularii CrenioneHniti sitjn. MIG (J. 11 II).

10 (F. deest.)

(S. N.) Anno ab incarnationc domini nostri lesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictiono duodccima, dio Martis quintodccinio exeunte Madio. In

palacio episcopi Laudc, presentia lohannis Walcosii notarii de Bergamo et Ravanini

de Nuce notarii de Brixia et Asagiti de Sancto Nacario et Brugnoli avocati et Liagarri

15 causidici et Airoldi Pocalodhi et aliorum plurium testium. Aibertus de Summo et

lacobus Surdi consules communis Crenione et Hencelorius de Burgo et Tahimacius

de Gaidoldis iuraverunt proccpto domini Drushardi" imperialis aulc legati et ad eius

voluntatem'', ita attendcre ot obsorvarc bona fide ut in scripto pacis domini Drushardi*'

contincbatur. Versa vico lohannos de Guxago consul Brixie et Bonapax Faba ct

'M Apoxacius avocatus et Petraccus" de Nuce de Brixia et Gotecinus Mainerius consul

Mediolani et Rogerius de Bohito consul Mediolani et Lotcrius medicus ct Aliprandus

ct Pasawerra iudiccs et lacobus Mainerius dc Mediohxno et Benyonus de Bonconibus

ot Baxauecla do Crema iuraverunt ita attendere et observare ut in scripto pacis do-

mini Drushardi"- continebatur. Quo facto suprascripti omnes'' precepto predicti do-

2f, mini Drushardi"" adinvicem paceni teccrunt do his, quc in ipso brevi domini Drushardi*

continebantur, et ita ut in eo continetur.

t Signum pro predicto domino Druxhardo '^^, qui de his cartamf fieri precopit.

(S. N.) Egoe lohanncs Valcosii sacripahitii notarius interfui ct subscripsi.

(S. N.) Ego'' llobertus sacripaiatii notarius his intcrfui et hanc cartam*^ supra-

fu scripti domini Drushardi" scripsi.

3(>1. EXCEPTIO CREMONENSIUM DE CREMA. Mai. 17.

Aidoyraphun lcgilur in eadein mcmhrana tahularii Crcmonensis sitjn. 2MG (J. 11 II)

sahtcr nr. oiiO, eadcm mami, sed alio atramento ct litteris minorihus exaratum.

(P. dcest.)

35 (S. N.) Anno ab incarnatione domiiii nostri lesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In palacio

episcopi de Laude, presentia Asaiti de Sancto Nacario et lohannis Walcoxii et Bru-

gnoli avocati et Alberti de Summo et HenQelerii de Burgo et Talamacii de Gaidoldis.

Cum Benconus de Benconibus consul Creme vellet iurare coram domino Druxliardo''

jo 35!). '} aut 2. ^j serveiitur t. '') Datuni 2. ^) iiiUIesiniu ceutesimo iiouagesiuiu quartu,

cUiodecimn Kls Madii 2.

360. *) Urush c. '') ail eius vol. aiii) atramentu iii lucu rasu v. ") seu Petractus t. '') ia

lucu rasu c. ^) Druxb c. ') cnr c. S) alia manus et alium iiutarii supmm c. '') rarsus ^iriur

uiaiiua; siijiiwnt ideiii atqtie in initiu c.

45 361. a) Druxh c.

1) snpra iir. 358. 2) siipra nr. 3o'J.
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iniperialis aulo lcgato sacramentuni pacis, cluminus lacobus de Surdo consul conimunis

Cremone ibi dixit: (juod uulcbat eum faccre dcberc ipsum sacramentum. Cum vero

idcm doniinus lacobus cx precepto ot voluntatc ipsius domini Druxhardi"' debebat

facere pacem ipsi Bencono pro Crenia, prelatus dominus lacobus dixit: 'Ego vobis

facio paccm salvis datis ct concessionibus factis a domino imperatore Cromonensibus''

de te et terra tua et dc omni rc". Et dominus Uruxhardus" respondit: 'Et ego ita

dico et volo'. Et ita idem dominus lacobus oi fccit.

(S. N.) Ego Robcrtus sacripaiatii notarius his intorfui ot hanc cartam de liis scripsi.

•.iiii. DECLABATIO LEGATI DE CBEMA ET INSULA FULCHERII. Mai. 17.

Dcdit Huldcr-E(j(jer ex (udoijraidio tuhidarii Crcmoncnsis si(jn. 2445 (J. 41 I), (jtiod i»

lincis 23 cjjaralum cst cadcm manti ac nr. 300 ct 361. Ex codcm prius cdidit Tocchc

l. c. p. G29 nr. 38. (P. deest.)

(S. N.) Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi milcsimo centosimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In

palatio episcopi Laude, presentia domini Asaiti de Sancto Nayario et Walterii Meca- 's

barbc de Papia et Airoldi Pocalodhi do Laudo et magistri Ugonis notarii domini

Drushardi. Predictus dominus Drushardus-'' iniperialis aule legatus talom intelloctum

et intendimentum dedit domino Alberto de Summo et domino lacobo de Surdo, con-

sulibus comunis Crcmone, ct domino Ilenyelerio de Burgo "^ et domino Tahimacio do

Gaidoldis, suo nomine ot cuinunis ot omnium hominum Cremone et episcopatus, qui -"

debont iurarc pacom ct finem ot alia, que in brcvi Vercellis ab ipso domino Drushardo*

ordinato continctur, ct supra quod brevo paulo postea iussu prefati domini Drushardi*

ot ad*" eius voiuntatem predicti Cremonenses iuraverunt, videlicet quod ipsum sacra-

mentum vel pax vel finis vel promissio vel aliquid aliud, quod facient vel quod in ipso

brevi continetur, in nullo noceat vel deroget privilegiis vel promissionibus vel cun- 25

cessionibus vel datis factis a domino imperatore Cremonensibus de Crenia et Insula

Fulcherii ct do locis et terris et iurisdictionibus et districtis et possessionibus ad ipsum

castrum et loca pertinentibus tam in castro quam extra castrum, et per hoc sacra-

mentum vel pacem non minus Cremonenses possint exequi et defondere omnia iura,

quo habent et ois concessa sunt a doniino imperatore de predicto castro et iuris- 30

dictionibus et districtis et locis et hominibus in ipso castro et locis habitantibus et de

facto et do iuro, non obstanto hoc sacramento vel pace vel fine seu aliquo alio, quod

continetur in ipso brevi, supra quod iurare dcbont. Et insuper intolloctum et inten-

dimentum datum prefato domino lacobo Surdi ot his, qui cum eo erant, aput Novariam

confirmavit, sicut in instrumento ipsius intellectus ot intondimenti facto a Raimondo 35

notario continetur. Et etiam idem dominus Drushardus" ibi dixit suprascriptis dominis

Alberto et lacobo et Hencelerio et Talamacio, ut secundum hos intellectus ot inton-

dimenta iurarcnt et facerent alios de terra Cremone et episcopatus iuraro, qui debont

lioc sacramontum facere super brevi Vorcellis ab ipso Drushardu-' urdinatu continotur .

t Signum pro suprascripto domino Drushardo*, qui de his cartam fieri ct prodictos '"

adesse testes rogavit.

(S. N.) Ego Robertus sacri palatii notarius his interfui et iianc cartam'' rogatu

suprascripti domini Drushardi'' scripsi.

BOl. '') Cremon c.

362. *) Drush c. ^) bugo e. '^J
ad e. vol. aliu atramentu in luco rasu c. '') sic c. ") car c. 45
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:«>3. DOCVMENWM LEGATI DE lUliAMENTIS NUNTIORUM. Mai. 17. IS.

Liiferas paicnfcs dedit Holdcr - Egger ex apoijraplw coacvo tahidarii Orcmonensis

siijn. 477 (G. 09), quod lineis 24 in una payina cxaraium est; nicmhrana in fornm cpi-

stolac plicata crat ci in iino niarginc foramina incisa pracJict. Ex ipsa prius edidii

5 Odorici l. c. VI, 91. (P. dccst.)

Ego Triishardus" sacri inperii legatus in Italia notum esse volo universis inpcrii

fidelibus ad quos hec pagina pervenerit, quod me existentc Laude in palatio domini

opiscopi anno domini niillesimo centesimo nonagesimo quarto, XVII. die mensis Madii,

scilicet die Martis, Cremonenses consules, videlicet lacobus Surdus ct Albertus de

10 Summo, Angelerius quoque de Burgo et Talamatius iudex in presentia nostra ex pre-

cepto meo iuraverunt pacem firmani tenere Mediolanensibus, Brixiensibus, Placentinis

et toti eorum parti in eadem carta, in qua nuncii aliarum eivitatum coram nobis in

curia celebrata Vercellis'' iuraverunt et quam nos de pace ordinaveramus iuranda ct

tenenda. Preterea sicut et aiic eivitates coram nobis Verccllis'' fecerant, sic et ipsi''

i,'i Cremonenses consules, lacobus Surdus videlicet et Albertus de Summo, osculum pacis

dederunt consulibus civitatum adverse partis nomine conimunis eoruni, scilicet Gotecino

Manerio et Rugerio de Bulato consulibus Medioiani'', lohanni quoquc de Gussiaco

eonsuli Brixie, Uberto nuntio Placentie, Benconi quoquo consuii Crcme. Et ego pre-

cepi, quod nuntii civitatum proximo sabbato venirent Crcmonam pro recipiendis illis Ma.